
49894                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 49 del 19-6-2025

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE GESTIONE SOSTENIBILE E TUTELA DELLA RISORSE FORESTALI E 
NATURALI 5 giugno 2025, n. 350 
Affidamento in adozione di soggetti asinini allevati presso Masseria Russoli, in Crispiano (Ta) - Pubblicazione 
avviso e approvazione del modello di manifestazione di interesse. 

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA PROPONENTE

VISTA la Legge Regionale n. 7/97 agli articoli 4 e 5;
VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale (D.G.R.) n. 3261 del 28.07.1998; 
VISTA la normativa del D.Lgs.165/01 agli articoli 4 e 16;
VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n.443 del 31.07.2015; 
VISTO il D.Lgs.n.118 del 26.06.2011;
VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n.1743 del 12.10.2015;
VISTO il Decreto del Presidente di Giunta Regionale n.316 del 17.05.2015 di attuazione del modello MAIA e 
definizione delle Sezioni di Dipartimento e relative funzioni;
VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n.1466 del 15.09.2021; 
VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n.1295 del 26.09.2024; 
CONSIDERATO CHE:

• con la Delibera di Giunta Regionale n.1576 del 30.09.2021 è stato conferito l’incarico di direzione della 
Sezione “Gestione Sostenibile e Tutela delle Risorse Forestali e Naturali” al Dott. Domenico Campanile, 
prorogata al 30.06.2025 con D.G.R. n.582 del 30.04.2025;

• con l’Atto Dirigenziale n.32 del 31.10.2022 adottato dal Dipartimento Personale e Organizzazione - 
Direzione - al Dott. Domenico Campanile, sono state conferite le funzioni, ad interim, di Dirigente del 
Servizio “Valorizzazione e Tutela Risorse Naturali e Biodiversità”;

• con l’Atto Dirigenziale n.292 del 05.05.2025, così come modificato dall’Atto Dirigenziale n.295 del 
07.05.2025, adottato dalla Sezione Sostenibile e Tutela delle Risorse Forestali e Naturali è stata 
conferita la titolarità della E.Q. “Gestione patrimonio asinino regionale” a far data dal 05.05.2025 al 
Dott. Raffaele Fanelli;

VISTO l’art.32 della Legge 18.06.2009 n.69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione tradizionale 
all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
VISTO il D.Lgs. n.196/2003 Codice in materia di protezione dei dati personali, come modificato dal D.Lgs. 
n.101/2018 recante “Disposizioni per l’adeguamento della normativa nazionale alle disposizioni del 
regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla protezione 
delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati 
e che abroga la direttiva 95/46/CE (regolamento generale sulla protezione dei dati)”;
VISTO il D.Lgs.36/2023 e ss.mm.ii.;
VISTO il Regolamento Regionale 30 luglio 2024, n.5 “Regolamento regionale sulle procedure per l’affidamento 
di contratti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie comunitarie ai sensi del D.Lgs. 31 marzo 
2023, n.36”;
VISTA la Legge Regionale 31 dicembre 2024, n. 42 “Disposizioni per la formazione del bilancio di previsione 
2025 e bilancio pluriennale 2025-2027 della Regione Puglia (legge di stabilità regionale 2025)”.
VISTA la Legge Regionale 31 dicembre 2024, n. 43 “Bilancio di previsione della Regione Puglia per l’esercizio 
finanziario 2025 e pluriennale 2025-2027”.
VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale (D.G.R.) n.26 del 20.01.2025 “Bilancio di previsione per l’esercizio 
finanziario 2025 e pluriennale 2025-2027. Articolo 39, comma 10, del D.Lgs.118/2011. Documento tecnico di 
accompagnamento e Bilancio Finanziario Gestionale. Approvazione.”
Sulla base dell’istruttoria espletata dal Responsabile della E.Q. “Gestione patrimonio asinino regionale” - dott. 
Raffaele Fanelli, dalla quale emerge quanto segue:



                                                                                                                                49895Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 49 del 19-6-2025                                                                                   

ATTESO che:

• con nota dell’Università degli Studi di Bari – Dipartimento di Medicina Veterinaria del 28.05.2025, 
acquisita al Protocollo n.0297154/2025 del 04.06.2025, sono stati individuati n. 9 esemplari asinini da 
allontanare dall’allevamento sito presso Masseria Russoli;

• i sottoelencati soggetti sono tutti puledri di sesso maschile che, vista l’assenza di loro particolari 
peculiarità morfologiche e alla luce dell’efficace azione di contenimento della consaguineità intrapresa, 
risulterebbero non funzionali alle finalità del Centro di Conservazione del Patrimonio Genetico della 
razza di Martina Franca e, pertanto, non è opportuno mantenere in allevamento:

N. Nome Razza Microchip Sex Data nascita

1 UBALDO INCROCIO 380271004127199 M 06/04/2024

2 UGO MARTINA FRANCA 380271004120851 M 11/04/2024

3 ULISSE MARTINA FRANCA 380271004120878 M 27/04/2024

4 ULRICO INCROCIO 380271004107424 M 28/04/2024

5 ULTIMO INCROCIO 380271004107709 M 12/03/2024

6 UMBERTO MARTINA FRANCA 380271004120910 M 07/04/2024

7 URANIO INCROCIO 380271004107456 M 05/05/2024

8 URBANO INCROCIO 380271004107425 M 18/04/2024

9 URSUS INCROCIO 380271004107417 M 02/04/2024

PRESO ATTO delle indicazioni fornite dall’Università e della necessità di valorizzare e promuovere la razza 
asinina “Martina Franca”, si intende assegnare i precitati asini, con la formula del comodato gratuito 
prioritariamente ad Enti, Masserie didattiche, Associazioni, Allevatori e privati, per attività di studio, di ricerca, 
di didattica e di promozione;
RITENUTO opportuno attivare una specifica indagine esplorativa per l’acquisizione di manifestazione 
di interesse da parte di Enti, Masserie didattiche, Associazioni, Allevatori e privati, per l’affidamento in 
comodato gratuito degli asini riportati nella predetta tabella, previa presentazione di apposito Modello “A”, 
che comprende il codice stalla del soggetto richiedente (obbligatorio), a cui va allegata copia del documento 
di identità del richiedente;
Per quanto sopra rappresentato si propone di:

■	 indire apposita indagine esplorativa per l’acquisizione di manifestazione di interesse prioritariamente 
da parte di Enti, Masserie didattiche, Associazioni, Allevatori e privati, per attività di studio, di ricerca, 
di didattica e di promozione, per l’affidamento in comodato d’uso gratuito dei soggetti asinini riportati 
nella tabella in narrativa menzionata;

■	 stabilire che la partecipazione alla manifestazione di interesse da parte di Enti, Masserie didattiche 
Associazioni, Allevatori e privati, per l’affidamento in comodato d’uso gratuito dei soggetti asinini sia 
espressa con la compilazione dell’apposito modulo di cui all’Allegato “A”, parte integrante del presente 
atto, con trasmissione a mezzo posta elettronica certificata (PEC) all’indirizzo: pec: aziendarussoli.upa.
ta@pec.rupar.puglia.it ;

■	 stabilire che la partecipazione alla manifestazione di interesse da parte di Enti, Masserie didattiche, 
Associazioni, Allevatori e privati, per l’affidamento in comodato d’uso gratuito dei soggetti asinini, non 
costituisce obbligo da parte di questa Amministrazione a finalizzare tale affidamento e che in caso di 
richiesta di più di un soggetto asinino da parte dello stesso manifestante, si procederà alla ridistribuzione 
degli asini rimanenti una volta terminate le assegnazioni a tutti i richiedenti;

■	 stabilire che nella manifestazione di interesse si potrà esprimere una sola preferenza;
■	 stabilire per la razza “Asino di Martina Franca” , sarà data priorità ai richiedenti operanti nella zona di 

origine della razza (Martina Franca e territori di Crispiano, Alberobello, Locorotondo, Ceglie Messapica, 



49896                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 49 del 19-6-2025

Noci, Mottola, Massafra), che già detengono altri asini della stessa razza;
■	 stabilire che qualora le manifestazioni di interesse pervenute a questa Amministrazione risultino 

maggiori del numero di asini da affidare, si procederà al sorteggio dando la seguente priorità: Enti – 
Masserie didattiche - Associazioni – Allevatori e privati;

■	 disciplinare che gli affidatari, saranno sottoposti alle seguenti condizioni ed obblighi:

1. i soggetti asinini affidati restano di proprietà della Regione Puglia;
2. la REGIONE è esonerata da qualsiasi responsabilità per incidenti che dovessero verificarsi a causa 

dei soggetti affidati, sia nei riguardi dell’Affidatario che dei terzi per danni a persone e cose, in 
qualsiasi circostanza e luogo;

3. l’Affidatario assume a proprio totale carico, oltre alle spese di trasporto e di governo degli animali, 
ogni onere riguardante le prestazioni veterinarie compresi i medicinali, la mascalcia, in caso di 
decesso del soggetto affidato ogni spesa per lo smaltimento della carcassa;

4. l’ Affidatario informerà la REGIONE al verificarsi di fatti accidentali o di carattere sanitario 
che possano compromettere la salute del soggetto affidato pena la revoca dell’affidamento e 
s’impegna a non destinare alla macellazione il soggetto stesso;

5. l’affidamento potrà essere revocato dalla Regione, in qualsiasi momento qualora le condizioni 
sanitarie ed il rispetto della normativa sul benessere animale non siano state garantite, in tal caso 
l’AFFIDATARIO provvederà alla restituzione a sua cura e spese;

6. in caso di furto, morte o menomazione funzionale di ciascun soggetto affidato, per incuria 
accertata dell’AFFIDATARIO, lo stesso è obbligato a rimborsare alla REGIONE il valore di mercato 
del soggetto al momento dell’evento;

7. l’Affidatario è obbligato a consentire visite ispettive in azienda, da parte dei competenti Uffici 
regionali;

8. identificare i soggetti asinini maschi, con esclusione di quelli riformati, iscritti alla sez. principale 
del R.A., che avranno ottenuto il riconoscimento degli standard di razza, i quali dovranno essere 
presentati agli organi competenti, a spese dell’affidatario, per l’iscrizione al R.A. stalloni idonei 
alla monta,

9. i soggetti maschi riproduttori “riformati” e quelli iscritti all’anagrafe comune non potranno in 
nessun caso essere adibiti alla riproduzione;

10. l’affidamento sarà formalizzato con scrittura privata che sarà registrata, in caso d’uso, ai sensi 
dell’art. 5, comma 2, del D.P.R. n. 131/86.

■	 fissare quale termine ultimo di presentazione delle domande, a pena esclusione, il giorno 11 luglio 2025, 
ore 12.00;

■	 fissare quale termine ultimo di richiesta chiarimenti, il giorno 9 luglio 2025, ore 12:00 al seguente indirizzo 
e-mail: r.fanelli@regione.puglia.it , oppure, al tel. 099.7307503;

disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul B.U.R.P.;

VERIFICA AI SENSI DEL REG. (U.E.) N.2016/679 E DEL D.LGS.196/03 
Garanzie alla riservatezza

La pubblicazione dell’atto sul B.U.R.P., nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale, salve le 
garanzie previste dalla Legge 241/90 in tema di accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto 
della tutela alla riservatezza dei cittadini secondo quanto disposto dal Regolamento (U.E.) n.679/2016 
in materia di protezione dei dati personali, nonché dal D.Lgs.196/03 ss.mm.ii., ed ai sensi del vigente 
Regolamento Regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari, in quanto applicabile. Ai 
fini della pubblicità legale, il presente atto è stato redatto in modo da evitare la diffusione di dati personali 
identificativi non necessari ovvero il riferimento alle particolari categorie di dati previste agli articoli 9 e 10 
del succitato Regolamento U.E.

Valutazione dell’impatto di genere:



                                                                                                                                49897Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 49 del 19-6-2025                                                                                   

Ai sensi della D.G.R. n. 1295 del 26/09/2024 la presente determinazione è stata sottoposta a Valutazione di 
impatto di genere. L’impatto stimato è: neutro

ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI DEL D.LGS. N. 118/2011 E SS.MM.II.

Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di spesa né 
a carico del bilancio regionale né a carico degli Enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione 
e che è escluso ogni onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere sullo stanziamento previsto dal 
bilancio regionale.

ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI DEL D.LGS. N. 118/2011 E SS.MM.II.

Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di spesa né 
a carico del bilancio regionale né a carico degli Enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione 
e che è escluso ogni onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere sullo stanziamento previsto dal 
bilancio regionale.

DETERMINA

Di prendere atto di quanto espresso in narrativa, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
atto e che qui si intende integralmente riportato.

Indire apposita indagine esplorativa per l’acquisizione di manifestazione di interesse da parte di Enti, Masserie 
didattiche, Associazioni, Allevatori e privati, per attività di studio, di ricerca, di didattica e di promozione, per 
l’affidamento in comodato d’uso gratuito dei soggetti asinini riportati nella tabella in narrativa menzionati;
Stabilire che la partecipazione alla manifestazione di interesse da parte di Enti, Masserie didattiche Associazioni, 
Allevatori e privati, per l’affidamento in comodato d’uso gratuito dei soggetti asinini sia espressa con la 
compilazione dell’apposito modulo di cui all’Allegato “A”, parte integrante del presente atto, con trasmissione 
a mezzo posta elettronica certificata (PEC) all’indirizzo pec: aziendarussoli.upa.ta@pec.rupar.puglia.it;
Stabilire che la partecipazione alla manifestazione di interesse da parte di Enti, Masserie didattiche, 
Associazioni, Allevatori e privati, per l’affidamento in comodato d’uso gratuito dei soggetti asinini, non 
costituisce obbligo da parte di questa Amministrazione a finalizzare tale affidamento e che in caso di richiesta 
di più di un soggetto asinino da parte dello stesso manifestante, si procederà alla ridistribuzione degli asini 
rimanenti una volta terminate le assegnazioni a tutti i richiedenti;
Stabilire che i soggetti di razza “Asino di Martina Franca”, saranno assegnati prioritariamente ai richiedenti 
operanti nella zona di origine della razza (Martina Franca e territori di Crispiano, Alberobello, Locorotondo, 
Ceglie Messapica, Noci, Mottola, Massafra) che già detengono altri asini della stessa razza;
Stabilire che qualora le manifestazioni di interesse pervenute a questa Amministrazione risultino maggiori del 
numero di asini da affidatari si procederà al sorteggio dando la seguente priorità: Enti – Masserie didattiche - 
Associazioni – Allevatori e privati;
Disciplinare che gli affidatari, saranno sottoposti alle seguenti condizioni ed obblighi:

1. i soggetti asinini affidati restano di proprietà della Regione Puglia;
2. la REGIONE è esonerata da qualsiasi responsabilità per incidenti che dovessero verificarsi a causa dei 

soggetti affidati, sia nei riguardi dell’Affidatario che dei terzi per danni a persone e cose, in qualsiasi 
circostanza e luogo;

3. l’Affidatario assume a proprio totale carico, oltre alle spese di trasporto e di governo degli animali, 
ogni onere riguardante le prestazioni veterinarie compresi i medicinali, la mascalcia, in caso di 
decesso del soggetto affidato ogni spesa per lo smaltimento della carcassa;

4. l’ Affidatario informerà la REGIONE al verificarsi di fatti accidentali o di carattere sanitario che possano 
compromettere la salute del soggetto affidato pena la revoca dell’affidamento e s’impegna a non 
destinare alla macellazione il soggetto stesso;

5. l’affidamento potrà essere revocato dalla Regione, in qualsiasi momento qualora le condizioni 



49898                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 49 del 19-6-2025

sanitarie ed il rispetto della normativa sul benessere animale non siano state garantite, in tal caso 
l’AFFIDATARIO provvederà alla restituzione a sua cura e spese;

6. in caso di furto, morte o menomazione funzionale di ciascun soggetto affidato, per incuria accertata 
dell’AFFIDATARIO, lo stesso è obbligato a rimborsare alla REGIONE il valore di mercato del soggetto al 
momento dell’evento;

7. l’Affidatario è obbligato a consentire visite ispettive in azienda, da parte dei competenti Uffici 
regionali;

8. identificare i soggetti asinini maschi, con esclusione di quelli riformati, iscritti alla sez. principale 
del R.A., che avranno ottenuto il riconoscimento degli standard di razza, i quali dovranno essere 
presentati agli organi competenti, a spese dell’affidatario, per l’iscrizione al R.A. stalloni idonei alla 
monta;

9. i soggetti maschi riproduttori “riformati” e quelli iscritti all’anagrafe comune non potranno in nessun 
caso essere adibiti alla riproduzione;

10. l’affidamento sarà formalizzato con scrittura privata che sarà registrata, in caso d’uso, ai sensi dell’art. 
5, comma 2, del D.P.R. n. 131/86;

Fissare quale termine ultimo di presentazione delle domande, a pena esclusione, il giorno 11.07.2025, ore 
12:00;
Fissare quale termine ultimo di richiesta chiarimenti, il giorno 09.07.2025, ore 12:00 al seguente indirizzo 
E-mail: r.fanelli@regione.puglia.it, oppure, al tel. 099.7307503; disporre la pubblicazione del presente 
provvedimento sul B.U.R.P.;
Il presente atto, composto di n. 10 facciate (n. 8 di determina + n. 2 di allegato)

• diventerà esecutivo con l’apposizione del visto da parte della Sezione Bilancio e Ragioneria;
• è unicamente formato con mezzi informatici e sarà conservato, ai sensi delle Linee Guida del Segretario 

generale della Giunta Regionale prot. n. AOO_175/1875 del 28/05/2020, sui sistemi informatici 
regionali CIFRA, Sistema Puglia e Diogene;

• sarà reso pubblico, ai sensi del comma 3 del Decreto del Presidente della Giunta Regionale n.443 del 
31/07/2015, mediante affissione per 10 giorni lavorativi a decorrere dalla data della sua esecutività 
all’Albo delle Determinazioni Dirigenziali tramite la piattaforma regionale CIFRA, ai sensi delle Linee 
Guida del Segretario Generale della Giunta Regionale, prot. n. AOO_175/1875 del 28.05.2020;

• sarà pubblicato nella sezione “Amministrazione trasparente”, sotto sezione “Provvedimenti dirigenti 
amministrativi” del sito www.regione.puglia.it;

• di pubblicare la manifestazione di interesse nel sito istituzionale https://www.regione.puglia.it/web/
foreste-biodiversita;

• sarà conservato e custodito presso la Sezione Gestione Sostenibile e Tutela delle Risorse Forestali e 
Naturali;

• sarà inviato telematicamente al Segretariato della Giunta Regionale.

ALLEGATI INTEGRANTI

Documento - Impronta (SHA256)
Modello A.pdf - 
26f42c6724a526dd5c36c841d1b6336c9c8006e0195a396e92c4a96d208b9250

Il presente Provvedimento è direttamente esecutivo. 

Firmato digitalmente da:

Gestione patrimonio asinino regionale 
Raffaele Fanelli



                                                                                                                                49899Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 49 del 19-6-2025                                                                                   

Il Dirigente della Sezione Gestione Sostenibile e Tutela delle Risorse Forestali e 
Naturali
Domenico Campanile



49900                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 49 del 19-6-2025

1  

Modello “A” 
(Intestazione del richiedente) 

 
  ALLA 
  REGIONE PUGLIA      

                                                                         DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, SVILUPPO RURALE ED AMBIENTALE 
                                       SEZIONE GESTIONE SOSTENIBILE E TUTELA DELLE RISORSE  
                                                                                                                         FORESTALI E NATURALI 
                                  SERVIZIO VALORIZZAZIONE E TUTELA RISORSE NATURALI E BIODIVERSITA’ 
                                                                                                 Lungomare N. Sauro 45 

    70121 BARI 
                                                                         P.E.C.: aziendarussoli.upa.ta@pec.rupar.puglia.it 

 
 
Oggetto:  Manifestazione di interesse per affidamento in comodato d’uso a titolo gratuito di n.1 soggetto  
                  asinino di proprietà regionale, allevato presso la Masseria Russoli in Crispiano (Ta). 

 
 
 
 

         Il/La sottoscritta/o _______________________________________________________________, nata/o 

a __________________________ il _____________ e residente in 

_____________________________________Via/c.da/loc. ________________________________,                

cell. __________________________________con azienda sita in agro di _____________________________, 

Codice di Stalla (obbligatorio) n.   _________________ , autorizzata dalla ASL di ____________ per la 

detenzione di soggetti asinini, in qualità di: 

             Ente …………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

             Associazione ……………………………………………………………………………………………………………………………….. 

             Allevatore   di …………………………..                 Allevatore di asini della Razza “Martina Franca” 

             Altro soggetto                         

in riferimento all’avviso pubblico di cui alla Determinazione Dirigenziale n. ………..del ………………………avente 
ad oggetto “Manifestazione di interesse per l’affidamento di soggetti asinini allevati presso Masseria 
Russoli, in Crispiano (Ta) - Approvazione modello di manifestazione di interesse e pubblicazione avviso”. 

CHIEDE 

l’affidamento in comodato d’uso a titolo gratuito di n.1 (uno) soggetto asinino allevato presso la Masseria 

Russoli in Crispiano (Ta), per le seguenti motivazioni: 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 
1



                                                                                                                                49901Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 49 del 19-6-2025                                                                                   

2  

 

 
 

 
 
   Il/La sottoscritta/o ………………………………………………………………………………………………………………………, inoltre 

 
DICHIARA 

(ai sensi degli articoli 46 e 47 del D.P.R. 28.12.2000 n. 445) 
 
consapevole del fatto che, in caso di mendace dichiarazione, verranno applicate nei suoi riguardi, ai sensi 
dell'articolo 76 del decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, le sanzioni previste 
dal codice penale e dalle leggi speciali in materia di falso negli atti, che: 
 

• accetta e si impegna a rispettare tutte le condizioni ed obblighi previsti nella Determinazione 
Dirigenziale innanzi citata, la quale prevede, tra l’altro, che il trasferimento dell’animale sarà a 
totale carico dell’affidatario, con mezzi e conducenti abilitati al trasporto di animali vivi, 
esonerando la Regione Puglia da ogni responsabilità, civile e penale, per eventuali danni arrecati a 
cose o persone. 

 
 
Luogo e data,   
 
 

FIRMA  
 
 
 

  

 
         Il sottoscritto, a norma dell’art. 13 del D.lgs. 196/2003 in materia di “Diritto alla protezione dei dati 
personali”, espressamente presta il suo consenso al trattamento inclusivo di raccolta, elaborazione, 
conservazione, utilizzo, comunicazione, secondo termini e modalità della menzionata informativa e nei  
limiti ivi indicati, dei dati personali acquisiti o che saranno acquisiti in futuro, in coerenza con lo  
svolgimento delle attività operative collegate all’indagine esplorativa per l’acquisizione di manifestazioni  
di interesse da parte di Enti di ricerca/Università per progetti di ricerca applicata in campo forestale. 
 
         Luogo e data,   
 

 
FIRMA  

 
 
 

 
 
 
 

 
   *  Allega fotocopia di un documento di identità in corso di validità. 

2


